Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Георгиевская средняя общеобразовательная школа» Локтевского района Алтайского края
ПРИКАЗ

от 22 февраля 2013г
                                                                          № 4/2____
с.Георгиевка

«О порядке распределения средств
на стимулирование инновационной
деятельности педагогических
работников МКОУ «Георгиевская СОШ»
В целях стимулирования инновационной деятельности педагогических работников МКОУ «Георгиевская СОШ», на основании приказа комитета по образованию Администрации Локтевского района от 31.01.2013г № 9 «О порядке распределения средств на стимулирование инновационной деятельности муниципальных общеобразовательных учреждений»

п р и к а з ы в а ю:
Утвердить Положение о распределении средств на стимулирование инновационной деятельности между педагогическими работниками МКОУ «Георгиевская СОШ».
Директор школы:                                         Зинченко Т.П.
	Согласовано:

Председатель профкома

__________ Кнаус Т.Н.
протокол № ___
от __________

	Согласовано с Управляющим советом

протокол № ___
от __________

	Утверждаю:

Директор МКОУ «Георгиевская СОШ»

_______Зинченко Т.П.

приказ № ____
от ____________

Положение
о распределении средств на стимулирование инновационной деятельности между педагогическими работниками МКОУ «Георгиевская  средняя общеобразовательная школа»
1. Настоящий Положение регулирует распределение средств на стимулирование инновационной деятельности (далее – «средств») между педагогическими работниками МКОУ «Георгиевская средняя общеобразовательная школа».
2. Основанием для стимулирования инновационной деятельности педагога является оценка его профессиональной деятельности через оценочный лист  «Результативность  инновационной деятельности учителя» (приказ управления образования Алтайского края по образованию и делам молодежи от 07.05.2008 № 1757 «Об утверждении Примерного положения об оценке результативности профессиональной деятельности учителей общеобразовательных учреждений Алтайского края», приказ комитета по образованию Администрации Локтевского района от 31.01.2013 № 9).
3. Финансирование части «Результативность методической и инновационной деятельности учителя» осуществляется из средств, направленных на стимулирование инновационной деятельности.

4. Инновационный фонд муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Георгиевская  средняя общеобразовательная школа» определяется по следующему принципу:

- объем средств, выделяемых учреждению на стимулирование инновационной деятельности, делится на общую сумму баллов, полученных при оценке результативности инновационной деятельности педагогов, получается стоимость одного балла;

- стоимость одного балла умножается на сумму баллов конкретного педагога, определяется общая сумма средств на стимулирование инновационной деятельности.

5. Порядок и итоги распределения средств между педагогическими работниками МКОУ «Георгиевская СОШ» утверждаются приказом директора школы.
Критерии оценки профессиональной деятельности учителей в части «Результативность методической и  инновационной деятельности педагогических работников» МКОУ «Георгиевская  СОШ»

	№ п/п
	Показатель
	Индикатор
	Оценка  (баллы)

	1
	Участие педагога в учебно-методических объединениях школьного, окружного, муниципального, краевого уровней
	Краевой уровень

Муниципальный уровень
	2 балла
1 балл

	2
	Эффективная деятельность педагога в рамках школьного округа, в том числе руководство методическим объединением, творческой группой
	Школьный уровень
Муниципальный уровень

Краевой уровень
	1 балл
2 балла

3 балла

	3
	Участие педагога  в сетевых формах взаимодействия  («Сетевой город»)
	электронный журнал (текущие  и итоговые оценки)

электронный журнал (текущие и итоговые оценки, темы уроков, домашнее задание)
	2 балла

3 балла

	4
	Участие в иных сетевых формах взаимодействия
	С 3 и выше
С 2 учреждениями и организациями

С 1 учреждением и организацией
	3 балла
2 балла

1 балл

	5
	Участие педагога в разработке системы мониторинга

	1-3 балла

	6
	Диссеминация передового опыта педагога (через публикации,  участие в  семинарах, вебинарах, НПК)
	Международный уровень

федеральный уровень

краевой уровень

муниципальный уровень
	4 балла

3 балла

2 балла

1 балл

	7
	Развитие системы поддержки сбора и анализа информации об индивидуальных образовательных достижениях  учащихся (портфолио учащегося, класса, в том числе электронное, его анализ

	1-5 баллов